unsur lain yang juga berhak pada sebagai bagian dari

heterogenitas.

Lebih jauh tentang kesatuan alam, Ali Shariati

mempertanyakan:

Berapa sih, jumlah bintang?

Planet?

16Menurut W.C. Chittick, istilah wahdat al-wujûd pertama kali

bukan digunakan oleh Ibnu al-‘Arabi, melainkan oleh Sadr ad-Dina al-

Qunawi (wafat: 673/1274). Lih. Kautsar Azhari Noer, Ibnu al-‘Arabi Wahdat

al-Wujud dalam Perdebatan (Jakarta: Paramadina, 1995), h. 36.

17Shariati, Abu Dzar, h. 40.

18Ibid., h.